
PROTOKÓŁ NR XXXIX/17  

z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 30 maja 2017 r. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Witam na dzisiejszej sesji radnych 

gminnych, pana wójta, pana sekretarza, pana skarbnika, pana radnego powiatowego 

Jana Piotrowskiego, państwa sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy 

oraz pracowników UG. Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem 

rada ma moc podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał proponowany porządek obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są jakieś uwagi? Do porządku  

obrad?  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Pkt 14 - podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia 

komunalnego zakładu budżetowego „Zakład Gospodarki Komunalnej” w Kostomłotach w 

jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Myśmy rozmawiali, dyskutowali. 

Państwo radni otrzymali II wersję – w sprawie wyrażenia woli przekształcenia 

komunalnego zakładu budżetowego „Zakład Gospodarki Komunalnej” w Kostomłotach w 

jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czyli to jest projekt nr II? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Projekt nr II, który szanowni radni otrzymali. 

 

Marian Fita – Ponieważ w tym punkcie jest wiele kontrowersji, jakichś nie do końca 

zrozumiałych sytuacji, przynajmniej dla mnie, dlatego też wnoszę o wykreślenie tego 

punktu w całości z obrad, ponieważ uważam, że w pierwszej kolejności należałoby 

doposażyć ZGK, zainwestować trochę, żeby później obciążenia związanego z zakupem 

jakichkolwiek maszyn, czego nie przerzucać na mieszkańców. Ja to tak widzę, dlatego 

wnoszę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czyli wniosek o wykreślenie pkt 14? 

 

Janina Gawlik – Ja może  z innej strony troszeczkę się odniosę. Nie znaczy to, że ja 

jestem przeciwko …..,tylko na zdrowych zasadach. Natomiast ten projekt uchwały, który 

został nam przedstawiony - podana podstawa prawna, ona dotyczy czynności związanych 

z gospodarowaniem mieniem gminy w zakresie przekraczającym zwykły zarząd, czyli tak, 

jakbyśmy mieli dzisiaj decydować co z mieniem gminnym. Nie odnosi się ona do 

wyrażenia woli. Pozwoliłam sobie skontaktować z gminą Malczyce i gminą Miękinia. Tam 

nie było takich uchwał, dlatego że ta uchwała nie znajduje uzasadnienia. Owszem, 

podejmuje się uchwały intencyjne w momencie, kiedy przepisy szczególne wyraźnie na to 

wskazują, kiedy decyzja, która będzie podjęta przez radę jest uzależniona od innego 

organu. I to się zdarza w oświacie, kiedy musimy mieć zgodę kuratora w chwili obecnej. 

Natomiast, jeżeli chodzi o przekształcenie zakładu budżetowego, to powinniśmy 

przystąpić od razu do głosowania nad uchwałą o przekształceniu zakładu komunalnego w 

spółkę. Natomiast dziękujemy za to panu przewodniczącemu i panu wójtowi, że 

spotkaliśmy się z  prezesami spółek w Malczycach i w Miękini. Bardzo ładne było 

opowiedzenie o swoich spółkach i o początkach spółki, jak do tego dochodzili, i wyraźnie 

wskazali, a tym bardziej taki sam zakład, jak w Malczycach, że najpierw trzeba niestety 

usiąść (pan wójt z kierownikiem zakładu), przedyskutować na jakich zasadach to będzie 

działało, jakie prace będzie wykonywało, jakie potrzebne są środki na wzmocnienie tej 

spółki, żeby ona mogła gospodarować, a dopiero przedstawić radzie konkretnie, że to 

będzie funkcjonowało na takich zasadach. Na dzień dzisiejszy, mimo że wysłuchaliśmy 
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tych dwóch spółek, my nie wiemy jako radni na jakich zasadach to będzie działało, i co 

będzie wykonywał, dlatego wnoszę o nie podejmowanie tej uchwały, bo ona nie znajduje 

po pierwsze podstawy prawnej i nie ma zasadności podjęcia tej uchwały. Te wszystkie 

poczynania, analizy, rozmowy pan wójt bez naszej zgody, rady, może wykonywać. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Rozumiem, że pani formułuje również 

wniosek o wycofanie. 

 

Janina Gawlik – Również o wycofanie, bo ona nie znajduje uzasadnienia w podjęciu, tu 

nic nie wiąże. Mało tego. Nie chciałabym takiej sytuacji, żeby rada wyraziła swoją wolę, a 

za miesiąc czasu była przeciw. Nie można z góry zdecydować o czymś, czego nie wiemy. 

Nie wiemy w ogóle jak to ma wyglądać, także proszę o wycofanie. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Na zdrowych zasadach. Dziwne, gmina pracuje na chorych 

zasadach, tutaj pani przewodnicząca Komisji Budżetowej, zwykły zarzut. 

 

Janina Gawlik – Nie mówiłam o gminie panie wójcie. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Pani tak mówiła, na zdrowych zasadach. Uchwała taka nie 

była w Miękini, czy Malczycach, ale była uchwała taka w Środzie Śląskiej. I to jest 

prawda. Proszę nie mówić rzeczy, nieprawdy, że to jest nieprawda, i proszę nie 

wprowadzać w błąd. Pani manipuluje radnymi świadomie, bo pani ma do siebie  

zastrzeżenia, że przez 8 lat była przewodniczącą i nic nie zostało zrobione. Teraz 

próbujemy coś dobrego robić, to pani jest przeciwko. Opinie. Opinie jakie państwo 

mieliście od prezesa, które otrzymaliście z Miękini i z Malczyc, dobitnie wskazują, że tylko 

kierunek spółki jest racjonalny i tylko kierunek spółki daje efekty. W wystąpieniu 

dwugodzinnym jednego i drugiego prezesa mówili, jak była tworzona spółka, jakie były 

zasady itd. Nie było ani jednego zdania, że spółka jest nieracjonalna. Pierwsza rzecz 

szanowni państwo we wszystkim jest, żeby coś stworzyć, musi się bilansować. ZGK nasz 

się bilansuje. Myśmy swego czasu tworzyli spółkę Średzkie Centrum Medyczne. To 

myśmy musieli zbilansować, trzeba było 70 ludzi zwolnić, żeby się zbilansował. Jak nam 

się zbilansował po zwolnieniu, doszliśmy, że nam sie zbilansowała to powołujemy spółkę. 

Tutaj nam nic nie grozi. Tutaj otwiera nam front robót, możliwości itd. W związku z tym, 

jestem za tym, niech się radni wypowiedzą przy głosowaniu, czy chcą spółkę, czy nie 

chcą spółki. Czy chcą, żeby było lepiej dla mieszkańców gminy, czy nie chcą. To jest 

jasne. W którym kierunku? 

 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda – Mi się wydaje, że wchodzimy w dyskusję, jakbyśmy 

dyskutowali, czy ma być zakład, czy nie ma być zakładu. A to jest absolutnie 

indywidualna nasza ocena i myślę, że z tego co ja mogę powiedzieć, z naszych obrad, 

rozmów, wola jest większości, żeby ten zakład był. Tylko mówimy o dzisiejszej uchwale i 

tutaj nie mylmy jakby dwóch spraw. Wyrażenie woli nie jest jakimś tam etapem 

obligatoryjnym do tego, żebyśmy mogli przekształcać nasz zakład gospodarki w spółkę. 

Tutaj nie ma jakby takiego władztwa. Chodzi o to, żeby to nie było. Pan wójt ma wszelkie 

narzędzia, żeby dążyć do tego, żeby przekształcić ZGK w spółkę i my o tym będziemy 

rzeczywiście na końcu decydować. Naprawdę nie ma żadnego obowiązku, żebyśmy my 

radni wyrażali wolę po to, żeby pan wójt mógł zacząć jakiekolwiek działania w tym 

kierunku. Ja rozumiem o co tutaj chodzi, natomiast trudno mówić. Nie wiem jak to będzie 

wykorzystane  w przyszłości, żeby to właśnie nie było wykorzystane w ten sposób, że w 

momencie, kiedy ktokolwiek się rozmyśli, na podstawie już twardych materiałów, które 

będziemy mieli już przed powołaniem spółki, żeby nie był szantażowany emocjonalnie.  

 

Janina Gawlik – Panie wójcie nigdy nie powiedziałam, że na jakimkolwiek spotkaniu nie 

proponowane było, czy ci ludzie nie byli za spółką. Też jestem za spółką, zresztą ja byłam 

dużo wcześniej, właśnie w trakcie tych 8 lat, byłam jedną z nielicznych, żeby 

przekształcić to w spółkę. Natomiast nie potrafiliśmy przedstawić argumentacji takiej, 

żeby rada wyraziła zgodę na utworzenie spółki. Dlatego chciałabym uniknąć tego błędu i 
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przedstawić radnym wszystko jasno i przejrzyście, żeby uwierzyli w to, że ta spółka 

będzie funkcjonowała na zdrowych zasadach. Ja nie mówię o funkcjonowaniu gminy, 

tylko o spółce w przyszłości. Natomiast dzisiaj to to, co pan powiedział na ostatnim 

spotkaniu, że pan sobie nie wyobraża, że radny, który będzie za uchwałą o wyrażeniu 

woli, potem będzie przeciwko. I to się robi już na dzień dzisiejszy niebezpieczne. Nie 

wiem, moim zdaniem i myślę, że większości. Każdy by chciał decydować o czymś, kiedy 

będzie miał pełną wiedzę, dlatego ta uchwała o wyrażeniu woli jest zbędna. Ona nie jest 

niezbędna. Ona jest zbędna do tego, żeby poczynić wszystkie kroki, żeby przedstawić 

radzie cel działania spółki i zasady z nią związane. I tylko o to chodzi. Nikt panu nie broni 

przygotowywać materiałów do tego, żeby radę przekonać do spółki. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Ja na spotkaniu z prezesami tłumaczyłem, na ostatnim 

spotkaniu z prezesem malczyckim, co będzie spółka robiła. Chciałem odczytać na tym 

spotkaniu np. na podstawie, co robi spółka Średzka Woda w Środzie Śl. W akcie 

założycielskim jest 51 punktów co robi, i co może robić. Ja mówię, że ja mogę napisać 

nawet 150, 300 punktów. Nie w tym rzecz, coś tworzyć. W akcie założycielskim się 

zakłada co się robi, i co się będzie robić. Co robić? Jeżeli radny dostaje analizę finansową 

ZGK, zakład się bilansuje, są tam wszelkie pozycje kosztowe i dochodowe, to nie wiem, 

jakiej analizy trzeba, że np. spółka będzie za 1 mln zł robić na zewnątrz. Proszę państwa, 

skąd możemy wiedzieć, czy spółka wygra przetarg, czy nie wygra. To jest kwestia, co jest 

na rynku. Ja rozumiem, że dla niektórych osób, ja pracuję 25 lat w spółkach, dla mnie to 

jest jasne, że tylko spółka jest najlepsza tutaj na terenie gminy. Natomiast ja rozumiem, 

że ktoś ma wątpliwości. Trzeba by było najpierw cały kodeks handlowy przeczytać itd., 

ale nie w tym rzecz. Ja też biorę na siebie odpowiedzialność jako wójt proponując projekt 

tej uchwały, bo dlaczego pani radna mówi zbędne kroki? Szanowni państwo, szanowni 

sołtysi i goście, jest posiedzenie komisji, na 15 obecnych radnych jest 14 za. Przychodzi 

do podjęcia uchwały już jest 8, na komisji 9 przeciwko. Czyli ja mam uruchomić 

procedurę, to jest ileś pracy, żeby to przygotować wszystko, bo przekształcenie to nie 

jest uchwała i wszystko poszło. Po kolei: działki, majątek, ile majątku przekazać, ile ma 

amortyzacja. Wszystko to będzie wyliczone i będzie przedstawione. Ale, żebym ja coś 

zaczął, ja muszę mieć wolę radnych. Jak nie ma woli radnych, ja nie dyskutuję, nie ma 

spółki i cześć, na tym się kończy moja rola.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Jedno nie wyklucza drugiego. To jest 

kwestia, pytanie znowu, co pierwsze, czy najpierw wola, czy od razu decyzja ostateczna 

odnośnie przekształcenia. Natomiast, jeżeli nawet dzisiaj podejmiemy tą uchwałę 

odnośnie woli, zbędna, czy z podstawą prawną niektóre sytuacje, czy jeśli chodzi o 

samorząd średzki, podejmował tą uchwałę, to jakby nie pozbawia radnych w przyszłości 

tego, żeby powiedzieli, że nie, bo w wyniku tych analiz, m.in. tych pytań, które się w 

międzyczasie pojawią, czy już się na komisjach pojawiały, jeżeli radni zdobędą wiedzę, 

która ich ostatecznie przekona do tego, że to nie jest dobre rozwiązanie, czy dobre, 

zagłosują inaczej. Także tutaj nie będzie takiej niekonsekwencji, że dzisiaj zagłosujemy 

za, a w przyszłości powiemy nie. Ale wnioski zostały złożone. 

 

Janina Gawlik – Odniosę się do całej tej uchwały. Podtrzymuję wniosek o wyłączenie. Już 

z samej dyskusji pana wójta wyraźnie słychać, że nie będzie pan nam przedstawiał ……., 

bo to jest 51 punktów. Na pewno nasza spółka tego robić nie będzie. Natomiast 

przysłuchując się rozmowie z panem wójtem, wydaje mi się, że po podjęciu tej uchwały 

pan wójt przystąpi do działek, do majątku, do wszystkiego. Zanim my się dowiemy, to 

będą już takie działania poczynione, że my już w KRS-ie się dowiemy, że jest spółka. Ale 

to jest jakby inna sprawa. Natomiast panie wójcie, my rozpoczęliśmy dyskusję. Żądamy 

jako rada rzetelnych informacji dotyczących naszej spółki, nie budowania mostów, naszej 

spółki. Jeżeli usiądziemy, przeanalizujemy, tak faktycznie, będzie robiła to, to, to, trzeba 

doposażyć o to, o to, znajdziemy w budżecie gminy pieniądze na doposażenie, 

przekażemy, kupimy to, będzie wtedy rada za. Nie wyobrażam sobie, żebym ja dzisiaj 

podniosła rękę za wyrażeniem woli tworzenia spółki w ciemno, z jedną koparką, bo to 

jest jakieś nieporozumienie. Panie przewodniczący, pan bardzo dobrze wie, że ta uchwała 
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nie znajduje nawet w podstawie prawnej swojego uzasadnienia. Wnoszę ponownie o 

wycofanie tego z porządku. 

 

Ryszard Pisarek - Szanowni radni, sołtysi, goście zaproszeni, panie wójcie. Jestem 

zdumiony. Ja jestem w radzie, która chce zadbać o tą gminę? Panie wójcie kłócimy się 

nad uchwałą. Panie wójcie gratuluję panu. Natomiast podjęcie uchwały jest dla mnie 

jasne. Ja będąc kierownikiem budowy, jeżeli ja nie mam przyzwolenia, to nie działam, od 

mojego szefa. Szefem wójta jesteśmy my, jako radni. My decydujemy. Proszę państwa w 

uzasadnieniu pisze. Muszę to odczytać. Tylko jedno zdanie, panie przewodniczący, 

„zgodnie  z ustawą o samorządzie gminnym  dokonywanie czynności związanych z 

gospodarowaniem mieniem gminy w zakresie „przekraczającym zwykły zarząd”. 

Zarządem jest wójt. Zostało powierzone radzie gminy, organowi stanowiącemu 

rozpoczęcie procesu. Rozpoczynamy proces. Wnikliwie. Proszę państwa ja nie jestem po 

ekonomi. To jest wizja. I panie wójcie dobrze i bardzo dobrze. Jeżeli ktoś tutaj mówi, że 

to nie jest zgodne z prawem to się pytam, czy ta radca prawny, która podpisuje tą 

uchwałę to nie czyta przepisów? Czyta przepisy, bo radca prawny podpisuje tą uchwałę. 

Wszystkim tutaj mówię radnym, dla mnie ta uchwała jest prawomocna. Panie wójcie ja 

jako stary samorządowiec, może ja już kilkanaście razy mówię, panie przewodniczący 

naprawdę byłem na spotkaniu z prezesem Malczyc, z prezesem Miękini. Proszę państwa, 

dziękuję panu, panie przewodniczący, tutaj publicznie podziękuję panu za to, że pan 

zorganizował takie spotkanie. Ja myślałem, że po tym spotkaniu nasze umysły, 

niektórych radnych, będą miały poszerzone komórki. Ja muszę państwu powiedzieć 

szczerze, ja jestem za wyrażeniem woli dla pana wójta, bo to dajemy takie przyzwolenie. 

Ta uchwała nie mówi o przekształceniu, o przygotowaniu, tak jak pani przewodnicząca 

mówiła o przygotowaniu materiałów. Tak, my dajemy wolę, wyrażamy wolę dla pana 

wójta, żeby pan wójt to przygotował.  

 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda – Panie wójcie, pan dobrze wie, że pan nie potrzebuje 

naszego przyzwolenia, aby rozpocząć ten proces. I o to tylko chodzi. Ponieważ 

rzeczywiście jest dużo gości zaproszonych i nie wszyscy widzą jak, panie wójcie niech pan 

zrozumie, jak pan nas przedstawia, jako jakąś naprawdę trochę nierozgarnięta bandę 

ludzi, która raz głosuje tak, a raz głosuje inaczej. Prawda wygląda tak, ja po prostu chcę 

uniknąć tej sytuacji. Nie dyskutujemy w tym momencie o zasadności, czy już 

przekształcamy ten nasz zakład gospodarki. Dostańmy taką uchwałę i wtedy głosujmy. 

Pan nie potrzebuje naszej zgody do rozpoczęcia tego procesu, natomiast na komisji w 

zimie była sytuacja –„chcecie rozmawiać o przekształceniu w spółkę? Tak chcemy”. Za 

chwilę pojawił się projekt uchwały o przekształceniu, bez żadnej dyskusji. Wtedy się 

zaczęła rozmowa, że myśmy dali zielone światło na rozpoczęcie dyskusji. Jesteśmy 

naprawdę zieloni w tym temacie. I tylko tak to wygląda, tylko potem jest inaczej 

przedstawione.  

 

Leszek Wicha - Właśnie tutaj to zielone światło mamy dać wójtowi, to co pan Ryszard 

przed chwilą powiedział. Więc dajmy to zielone światło. Druga sprawa to jest taka. Ja nie 

wiem, ile jeszcze spotkań musielibyśmy odbyć itd. Dajmy wójtowi zielone światło. Niech 

wójt przygotuje nam te materiały i na podstawie tego zielonego światła będziemy 

podejmować decyzje dalej. Druga sprawa. Szanowni państwo, to już do państwa, ten 

teatr, który tu się odbywa nie odbył się na komisji. Na komisji ta uchwała została 

pominięta przy opiniowaniu, właśnie po to, żeby państwo ten teatr sobie zobaczyli.  

 

Janina Gawlik – Panie radny ja przypominam, że …..tylko komisja wcześniej, trzeba było 

być. Przykro mi. Rozmawialiśmy, bo ta uchwała wchodzi już drugi raz. Na poprzedniej 

sesji. Natomiast ja myślę, że pan mówi to w imieniu mieszkańców swojego obwodu 

wyborczego Paździorna i Godkowa. 

 

Leszek Wicha – Na komisję się nie spóźniłem, na komisji byłem. Ta pani radna była, pan 

radny też był. Na dzisiejszej komisji ta uchwała była opiniowana? Proszę mi powiedzieć, 

czy była, czy nie?  
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Janina Gawlik – Na tej komisji została ona wprowadzona drugi raz. Dyskusja na temat tej 

uchwały była na tamtej komisji, a tą uchwałę poprawioną dostaliśmy tuż przed sesją. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nic się nie zmienia, czyli jeżeli powstanie spółka, jest 

100% własnością gminy, tak jak jest w tej chwili zakład budżetowy. Natomiast, jeśli 

chodzi o cennik (wodę i ścieki), czy to jest spółka czy zakład budżetowy ustala rada 

gminy. Nie to, że prezes spółki, czy wójt. Czyli praktycznie nic się nie zmienia. Dochodzi 

nam tylko, że przyłącza będą mogli nam robić i inne rzeczy itd. Będą na zewnątrz mogli 

pracować, a teraz mogą świadczyć wewnętrznie na rzecz gminy. I to jest to, czyli 

poszerzy zakres możliwości. Do chwili podjęcia uchwały o przekształceniu to trzeba od tej 

uchwały, w której wyraża się wolę, to jest kwestia 6-8 m-cy. Tyle dokumentów trzeba 

przygotować do przekształcenia. To nie jest tak, że to jest 1 czy 2 kartki itd. To jest cykl 

pracy i wtenczas, jeżeli ja mam zielone światło, to ja mogę robić. Jeżeli nie mam 

zielonego światła, to ja palcem nie ruszę.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie wójcie w czasie naszych spotkań 

komisyjnych, spotkań z prezesami pojawiały się różne aspekty. I rzeczywiście jako radni 

potrzebujemy tej wiedzy. Zdobyliśmy tą wiedzę na bazie doświadczeń dwóch zakładów 

gospodarki w formie spółek, czyli miękińskiej, czy to malczyckiej. Natomiast ciągle są 

pytania. Ja rozumiem, że pan jakby przedstawia tą wersję, że proszę mi dać nie zielone, 

tylko to pomarańczowe światło, bo to zielone to będzie podjęcie uchwały odnośnie już 

przekształcenia. Ja myślę, że to chodzi, o pomarańczowe światło. Więc ja też nie 

ukrywam, że chciałbym dostać te informacje już dzisiaj, natomiast jeżeli w tym okresie 

pomiędzy podjęciem dzisiejszej uchwały (jeżeli zostanie podjęta), a tym ostatecznym 

podjęciem uchwały, radni potrzebują tej wiedzy. Potrzebują tej wiedzy odnośnie 

konkretów, co może w przyszłości robić. Nie mówię na zasadzie możliwości z kodeksu 

spółek handlowych, czyli mówimy o tych 50 przypadkach, tylko o tym, jaki pan jako 

organ wykonawczy może zlecać w przyszłym roku pewne roboty, czy to kanalizacyjne, 

czy to wodociągowe. Ja wiem, pan powie, powiedzmy jakie będą zewnętrzne środki, to w 

tym momencie będę wiedział, co mogę zlecić. Natomiast to jakby nie ukraca tej 

możliwości, żebyśmy dyskutowali na ten temat i ten okres tych 8 miesięcy, żeby na te 

pytania, m.in. takie pytania, też odpowiedzi padały.  

 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda – Ostatnie zdanie bardzo osobiste, bo ja dzisiaj zagłosuję  

za tym zielonym światłem dla pana wójta, ale oświadczam bardzo publicznie, że nie chcę, 

aby to było traktowane jako jakieś na mnie wywieranie presji, jakąś manipulację. Ja 

sobie zostawiam prawo bycia wolnym w momencie, kiedy będę podejmować decyzję. Ja 

tak to rozumiem.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – W związku  z tym, że porządek obrad 

został przedłożony, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, żeby dokonać zmiany 

porządku obrad, musi być to dokonane bezwzględną większością obrad ustawowego 

składu. W związku z tym, że na dzisiejszej sesji uczestniczy 15 radnych, 8 radnych 

musiałoby zagłosować przeciwko, za wykreśleniem tego punktu z dzisiejszej sesji. Jeżeli 

takie stanowisko rady nie zostanie przyjęte, porządek zostaje przyjęty w takiej wersji jak 

został przedłożony. W związku z powyższym, odpowiadając na wniosek formalny pana 

wiceprzewodniczącego i pani radnej odnośnie wykreślenia z dzisiejszego porządku pkt 14, 

kto z państwa radnych jest za tym, żeby ten pkt 14 z dzisiejszego porządku obrad 

wykreślić, proszę o podniesienie ręki. Kto jest za wykreśleniem?  

kto jest za – 3 głosy 

kto jest przeciw – 10 głosów 

kto się wstrzymał – 2 głosy. 

W związku z tym, porządek obrad został przyjęty w wersji przedłożonej na dzisiejszą 

sesję.  

 

Porządek obrad: 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z  sesji w dniu 28.04.2017 r. 

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

6. „15 minut dla wyborców”. 

7. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Kostomłoty za 2016 rok. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kostomłoty za 2016 rok. 

9.  Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o  udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2016 rok. 

10.  Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Kostomłoty za 2016 rok. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kostomłoty absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na 2017 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad ustalania i przekazywania z budżetu gminy 

środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług 

związanego z zakładem budżetowym. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia komunalnego zakładu budżetowego 

„Zakład Gospodarki Komunalnej” w Kostomłotach w jednoosobową spółkę z 

ograniczoną odpowiedzialnością. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla istniejących cmentarzy położonych w obrębach Jakubkowice i 

Samborz wraz z sąsiadującymi obszarami. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty, dla 

terenu położonego w obrębie Chmielów, w granicach wsi Lisowice. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat w obrębie wsi Wilków 

Średzki części działki nr 18 o pow. 0,75 ha. 

18. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat w obrębie wsi 

Szymanowice o  pow. 0,53 ha oznaczoną numerem działki 59/2. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat w obrębie wsi 

Kostomłoty całej działki nr 350/1, części działki nr 350/4 oraz część działki nr 

350/3 o łącznej pow. 0.17 ha. 

20. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kostomłoty z Organizacjami 

Pozarządowymi w roku 2016. 

21.  Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.        

22.  Wnioski i zapytania. 

23.  Sprawy bieżące. 

24.  Zakończenie obrad XXXIX sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Uwagi nie wpłynęły. Kto z radnych jest 

za przyjęciem protokołu w przedłożonej wersji, proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 15 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 4. 

Wójt Gminy Stanisław Wicha złożył sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od  
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od dnia 22.04.2017 r. do dnia 19.05.2017 r.  

 

1. Podjęcie inicjatyw uchwałodawczych w sprawach ujętych w porządku obrad 

(projekty uchwał). 

2. Złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja wiejskich centrów 

aktywności społecznej w Budziszowie i Szymanowicach”. 

3. Złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków budżetu Województwa 

Dolnośląskiego dla zadania „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP w Kostomłotach”. 

4. Ogłoszenie przetargu na cztery działki pod zabudowę mieszkaniową w 

miejscowości Kostomłoty - osiedle Zacisze.  

5. Uczestniczenie w zebraniach wiejskich. Uczestniczyłem we wszystkich 

miejscowościach oprócz Jarząbkowic. Z panią sołtys umówię się i do Jarząbkowic 

podjadę.  

6. Zawarcie umowy na wykonanie zadania inwestycyjnego: „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w Kostomłotach – ulica Sportowa” realizowanego w ramach 

projektu: „Kompleksowa kanalizacja Gminy Kostomłoty, miejscowości Kostomłoty 

i Piotrowice wraz z budową sieci wodociągowej”. 

7. Zawarcie w dniu 10 maja 2017 r. umowy na prowadzenie badań archeologicznych 

podczas robót budowlanych dla inwestycji pod nazwą: „Budowa tranzytu 

wodociągowego Godków – Paździorno wraz z siecią wodociągową do Osieczyny”. 

8. Zawarcie umowy w dniu 16 maja 2017 r. na dotację celową dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Kostomłotach na realizację inwestycji pod nazwą: 

„Budowa tranzytu wodociągowego Godków – Paździorno wraz z siecią 

wodociągową do Osieczyny – I etap”. 

9. Zawarcie umowy na wykonanie dokumentacji projektowo – wykonawczej dla 

zadania inwestycyjnego: „Przebudowa przepompowni ścieków w miejscowości 

Siemidrożyce”. 

10. Wydanie zarządzeń w sprawie: 

- wykonania budżetu gminy za I kwartał 2017 r.  

- przedstawienia Radzie Gminy oceny zasobów pomocy społecznej 

- przekazania sprawozdania finansowego Gminy Kostomłoty za 2016 r. 

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2016 r. gminnych instytucji 

kultury 

- przyjęcia sprawozdania finansowego ZUM w Kostomłotach za 2016 r.  

- zmiany budżetu gminy Kostomłoty na 2017 r. 

- nie wykonywania prawa pierwokupu (do nieruchomości oznaczonej nr 593/63 o 

pow. 0,0875 ha położonej w obrębie miejscowości Piotrowice) 

- przedłożenia informacji o gospodarce finansowej gminy Kostomłoty za 2016 r. 

- wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży (1. dz. nr 65/10 i 65/11 o 

łącznej pow. 0,1289 ha obręb Chmielów - przeznaczenie: zieleń rekreacyjna, rezerwa 

pod modernizację ulicy klasy dojazdowej, stacja transformatorowa; 2. dz. nr 128/6 o 

pow. 0,6964 ha obręb Wichrów - przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa lub 

usługowa; 3. dz. nr 128/7 o pow. 0,5893 ha obręb Wichrów - przeznaczenie: 

zabudowa mieszkaniowa lub usługowa. Tutaj jest prośba do sołtysów i radnych. 

Mieliśmy tam 1,20 ha i podzieliliśmy działkę na pół. Jakby ktoś był zainteresowany, 

bo to jest usługowa, inwestycyjna, a także mieszkaniówka. To jest blisko obwodnicy.   

 - użyczenia na rzecz Stowarzyszenia „Nasz Mieczków” mającego siedzibę Mieczków 

14 pomieszczenia o pow. użytkowej 40,4 m² na I piętrze w budynku na działce nr 

158/1 obręb Mieczków z przeznaczeniem na realizację założeń statutowych oraz 

dalszej działalności na rzecz mieszkańców wsi Mieczków 

11. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie: 

 wycinki drzew – 1 

 nadania numerów porządkowych – 1 
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 podziału nieruchomości – 2 

 warunków zabudowy i zagospodarowania terenu – 2. 

 

 

Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział 

podatków)  

w okresie od 20.04.2017r. do 17.05.2017r. 

 

 

Liczba ogółem 

 

1. Liczba zaświadczeń wydanych w danym okresie 21 

2.  Decyzje dotyczące podatku 
 

28, w tym: 

a. 
ustalające wysokość łącznego zobowiązania 

podatkowego (nakazy) 
11 

b. 
zmieniające wysokość łącznego zobowiązania 

podatkowego (przypisy/odpisy) 
17 

3. Decyzje w sprawie ulg podatkowych 

a. odroczenia Liczba ogółem = ,  z tego: 

Odmowne = 0 

Pozytywne = 

b. rozłożenie na raty Liczba ogółem = 0, z tego: 

Odmowne = 0 

Pozytywne =0 

c. umorzenia Liczba ogółem = 0, z tego: 

Odmowne = 0 

Pozytywna w części =0 

Pozytywne = 0 

    d. ulga z tytułu nabycia gruntów Liczba ogółem =3, z tego: 

 Odmowne = 0 

 Pozytywne =3 

4. 
Decyzje w sprawie zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego 
Liczba ogółem =0, z tego: 

                                                                                                                 Odmowne=0 

                                                                                                                 Pozytywne=0 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie 

widzę.  

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Nie odczytujemy sprawozdania. 

Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

Witam na dzisiejszej sesji członka zarządu powiatu pana Kazimierza Bubę.  

 

Ad.6. 

Marian Fita - Mam tej przywilej, że jestem jednocześnie sołtysem i chciałbym się odnieść  

do sprawy takich świąt jak mamy w Niedzielę Palmową. I te nagrody, które z tego tytułu 

przypadły sołectwom za udział. Proszę państwa, nie wiem z jakich przyczyn odstąpiliśmy 

od czegoś, co integrowało – Turnieju Wsi. Odstąpiliśmy od tego. Pan radny pamięta 

mówiło się, że zwiększymy pieniądze za nagrody. W tej chwili pieniądze za nagrody 
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zostały zmniejszone, palmy coraz więcej ich jest, a Turniej Wsi nie istnieje. I tu bym 

chciał odpowiedzi pani dyrektor. Nie ma jej dzisiaj, bo też te nagrody z wypowiedzi pani 

dyrektor wiemy, że mają być przeznaczone na cele związane z działalnością gminy, 

sołectwa, miejscowości. 

  

Kazimierz Buba – Chciałbym moje wystąpienie krótkie na dwa etapy podzielić. Raz jako 

mieszkaniec gminy Kostomłoty. Poruszę temat funkcjonowania kanalizacji na ul. Polnej. 

Ja raz w tygodniu otwieram właz i zaglądam, czy się nie zapchało. Jak się zatkało to biorę 

tyczę, szturcham i coś tam przepuszcza. Zgłaszałem to wielokrotnie do ZGK. Na moją 

interwencję przyjdzie beczka, wypłucze to i dalej funkcjonuje tydzień, dwa, miesiąc. Do 

tej kanalizacji podłączonych jest kilka budynków ul. Polnej – I. Iwaszków, nr 6, 8, pan dr 

Fijał tam mieszka, Błaszczyk, Krzysiek Tęcza i UG przede wszystkim. I to już zgłaszałem 

chyba do ZGK, zgłaszałem panu wójtowi, że zatyka się kanalizacja z powodu tego, że są 

wrzucane do kanalizacji rzeczy, które tam nie powinny być. Do kanalizacji rzuca się 

wyłącznie papier toaletowy. Nie wrzuca się chusteczek, papieru do wycierania rąk, a tam 

te rzeczy się niestety znajdują. Najwięcej papieru do wycierania rąk. Nie tak łatwo jest 

ustalić z której strony, kto to wrzuca. Mówię to dlatego, żeby raz generalnie sprawę 

załatwić, żebym ja co tydzień nie musiał z patykiem chodzić i otwierać, i zaglądać, czy to 

nie jest zatkane. Można powiedzieć, że założy się klapy. Myśmy już, Iwo pamięta, parę 

razy mieli piwnice fekaliami zalane, ale założenie klapy wymaga też stałej konserwacji, 

zaglądania i nie rozwiązuje problemu. Więc albo beczka przychodzi regularnie co 2 

tygodnie i puszcza wodę z fekaliami, żeby to wypłukać, albo inny sposób. Ja proponuję, 

żeby tą sprawę rozwiązać, i żebym ja nie musiał po pierwsze o tym mówić, i po drugie 

chodzić  z tyczką co tydzień i zaglądać, czy studzienki nie są pozamykane. Jak bym ja 

tam nie zaglądał to na pewno ja bym miał fekalie w piwnicy, i pan dr. Fijał, i pozostali 

mieszkańcy. Gdzieś to musi się podziać, jak drożności nie ma. To tyle na jeden temat. 

Drugi temat. Pan radny Pisarek zgłaszał na sesji problem schodów przed sklepem. 

Rzeczywiście sprawdzono, leży to w pasie drogowym, więc rozwiązanie jest takie. Albo 

właściciele sklepów naprawiają te schody, wyremontują, albo płacą do powiatu za zajęcie 

pasa drogowego. To są pieniądze takie, że jak pięć lat do tyłu się cofniemy no to. Liczy 

się zajęcie pasa za dobę. Tak ta sprawa wygląda. Druga sprawa była poruszana na 

zarządzie i dotyczy wszystkich tych placów wkoło, łącznie z GOK i tutaj, które są 

własnością powiatu. Nie wiem, czy przyszło już pismo. Zarząd powiatu podjął taką 

decyzję, że nieodpłatnie przekaże to dla gminy. Nigdzie w powiecie nie ma takiej sytuacji, 

żeby centrum siedziby gminy, czy innej wsi, należało do powiatu. W Środzie tak było, 

ulicy było parę kilometrów. Wszystko zostało przekazane nieodpłatnie do miasta i gminy 

Środa Śląska. Ani w Malczycach, ani w Miękini, ani w Udaninie nie ma takiej sytuacji, 

więc zwracam się do radnych o rozważenie tej propozycji, aby gospodarzem tego terenu 

oprócz drogi powiatowej była gminne.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Stanowisko zarządu powiatu w tej 

sprawie jest w drodze.  

 

Józef Lech zaprosił wszystkich obecnych na festyn do Siemidrożyc dnia 10 czerwca na 

godz. 16.00. 

 

Ryszard Pisarek – Ponieważ kolega chyba jest członkiem zarządu powiatu, mam do pana 

taką prośbę. Faktycznie nam tu pan zobrazował. Jest to piękne. Widzę, że tam coś się 

dzieje na tych schodach, że jest jakiś początek. Ale mam do pana gorącą prośbę jako 

członka zarządu, bo nie ma pana starosty, żeby przekazać odpowiednim czynnikom 

powiatu, nie będzie to pan robił, nie będzie starosta, żeby wysłać pisma do osób, które 

tam dzierżawią tą drogę powiatową. Czy poszło takie pismo, bo może oni nie wiedzą? 

Gorąca do pana prośba. Ja już rozmawiałem z wicestarostą, ale jak już pan poruszył ten 

temat to bardzo bym prosił, ponieważ nie stroną jest pan wójt, a stroną jest pan 

starosta, ponieważ użytkują na terenie powiatu, żeby te osoby poinformować. Uważam, 

że taka informacja, która została już poczyniona, żeby UG otrzymał. Ja otrzymałem 

pismo ze starostwa powiatowego, ale też bym prosił pana, jako członka zarządu panie 
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Kazimierzu, żeby po prostu uderzyły pewne służby i wysłały taką informację dla osób, 

które dzierżawią.   

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zaczynamy procedurę absolutoryjną. 

Panie skarbniku proszę przedstawić sentencję, już bez uzasadnienia, z którym radni się 

zapoznali. 

 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Kostomłoty sprawozdaniu rocznym z wykonania 

budżetu Gminy Kostomłoty w 2016 roku (uchwała Nr V/96/2017 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 27 kwietnia 2016 r.).  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję panie skarbniku. Dyskusja 

odbyła się na komisji. 

 

Ad. 8. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Kostomłoty za 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na dzisiejszym posiedzeniu. 

Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w 

przedstawionej wersji? 

  kto jest za  - 15 głosów za 

  Kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kostomłoty o  udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2015 rok. Pani 

przewodnicząca proszę odczytać wniosek komisji, również sentencję.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda odczytała wniosek 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy Kostomłoty za 2016 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję pani radna.  

 

Ad. 10. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Kostomłoty za 2016 rok. Panie skarbniku proszę 

przedstawić sentencję. 

 

Skarbnik Gminy Rafał Hossa odczytał uchwałę nr V/118/2017 Składu Orzekającego  

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 16.05.2017 r. w sprawie opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Wójta Gminy Kostomłoty za 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Dziękuję panie skarbniku. Przechodzimy 

do pkt 11. 

 

Ad. 11. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie  
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udzielenia Wójtowi Gminy Kostomłoty absolutorium  z tytułu wykonania budżetu za 2016 
rok. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję. Zamykam 

dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji? 

  kto jest za  - 15 głosów za 

  Kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. Panie wójcie w imieniu rady gratuluje panu, 

wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych, pracownikom UG za realizację 

budżetu za 2016 r. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Panie przewodniczący, szanowni radni, szanowni goście. 

Chciałem serdecznie podziękować radnym za udzielenie absolutorium. To jest bardzo 

ważne, tym bardziej jeszcze jednogłośnie. To też będzie ode mnie wymagało większego 

może natężenia, ale też pracy dla dobra naszej gminy.  

 

Ad. 12. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał tytuł projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wersja II, którą otrzymaliśmy dzisiaj na 

posiedzeniu komisji. Projekt uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetowej. Czy państwo 

życzą sobie, żeby skarbnik jeszcze raz przedłożył główne założenia? 

 

Radni – Nie (jednogłośnie). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych 

do zabrania głosu. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w wersji 

nr 2 przedstawionej na dzisiejszej komisji?  

  kto jest za  - 15 głosów za 

  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał tytuł projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt również uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Budżetowej. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały w przedstawionej wersji?  

  kto jest za  - 15 głosów za 

  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie  

wyrażenia woli przekształcenia komunalnego zakładu budżetowego „Zakład Gospodarki 

Komunalnej” w Kostomłotach w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 

(wersja nr II - przedłożony dzisiaj na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego). 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję. 

 

Iwo Iwaszków – W sprawie formalnej. W pkt 14 jest napisane - podjęcie uchwały w 

sprawie przekształcenia, powinno być w sprawie wyrażenia woli. Pan przewodniczący 

przeczytał w sprawie wyrażenia woli przekształcenia zakładu, a jest napisane w pkt 14 - 

podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia. 
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Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Przepraszam, moja pomyłka. 

Odczytałem ten punkt jeszcze przed zmianą, którą pan wójt wnioskował przy 

wprowadzeniu. Odczytałem z porządku. Powinno być w sprawie woli wyrażenia. 

Przepraszam za moją pomyłkę.  

 

Iwo Iwaszków – Druga sprawa. Chciałbym  skorzystać z możliwości zapytania pana 

kierownika ZGK, w związku  z tym tematem, który tutaj poruszamy. Chciałbym się 

zapytać pana kierownika, jakie jest jego zdanie na ten temat. Czy uważa, że 

przekształcenie ZGK w spółkę to jest dobry pomysł, czy nie? Chciałbym wiedzieć, jakie 

jest pana zdanie. 

 

Mariusz Krzyżak – Podchodząc zdroworozsądkowo do tej trudnej sprawy wydaje mi się, że 

każda trudna sprawa potrzebuje czasu i zebrania danych do tego, żeby móc z pełną 

odpowiedzialnością, z pełną wiedzą podjąć, wydaje mi się trudną decyzję, bo jeżeli pan 

wójt stwierdza tutaj, że zakład się bilansuje, a nie ma jasnego, konkretnego pomysłu, co 

byśmy mogli robić więcej jako spółka, żeby faktycznie się rozwijać, to po co burzyć to, co 

już istnieje. Ja tylko swoje zdanie prywatne mogę powiedzieć.  Jeżeli wójt, przepraszam, 

jeżeli prezes z jednej ze spółek stwierdza, że za jego kadencji pracownicy zarobili 

kilkadziesiąt procent więcej, za parę minut stwierdza, że oni bardzo dobrze zarabiają, po 

pewnym czasie na pytania radnych, ile zarabia, jakie koszty ponosi rada nadzorcza 

stwierdza, że tyle co dobry pracownik, za chwilę stwierdza też, że to jest 1500 zł, więc o 

czym my mówimy. Na pewno pracownicy w tamtej spółce chyba nie mają aż tak dobrze.  

To jest takie z tych spotkań; jakiś wniosek. Jeżeli chodzi o nasz zakład, przedstawiłem 

państwu w  sprawozdaniu ostatnim, jakie czynności robimy oprócz dostarczania wody i 

odbioru ścieków. To samo państwo byście chcieli, z tego co się zorientowałem, żebyśmy 

robili, tak? Tylko to się różni tym, że to robimy teraz nieodpłatnie i gmina nam na to nie 

daje pieniędzy żadnych. Podejrzewam, że jako spółka nie będziemy mogli pozwolić sobie 

na taki komfort, tak więc gmina będzie musiała, czy mieszkańcy, w zależności, co byśmy 

robili, za te usługi zapłacić. Jeżeli chodzi o, tak jak pani radna tu wspomniała, nie wiemy 

co mamy robić więcej, to też nie wiemy jakim sprzętem. Jeżeli mamy robić wszystko 

(wszystko nie będziemy robić), ale jest tam zakres taki w umowie spółki dosyć szeroki, 

wyodrębnić z tego, co byśmy chcieli na pewno robić, coś co będzie dla korzyści 

mieszkańców. To nie o to, żebyśmy mieli nie wiem wszyscy chodniki, różne rzeczy, gdzie 

nie ma podstawowych rzeczy spełnionych. Jeżeli państwo reprezentują tych swoich 

wyborców, jeżeli jest trudna sprawa, to warto też może porozmawiać z mieszkańcami jak 

oni to widzą. Też mają jakieś kontakty, też mają jakieś doświadczenia w tych kwestiach. 

Ja zaproponowałem państwu na spotkaniach, że może dobry kierunek to jest spółka, ale 

może troszeczkę w innym kierunku. Jest gmina Udanin, jest gmina sąsiadująca z nami 

też jako zakład budżetowy Mietków. Może zrobić konsolidację poszczególnych jednostek i 

na tej bazie zrobić spółkę. Jest takie niebezpieczeństwo, tak jak wójt wspomniał, że to 

jest  jednoosobowa spółka własności gminy. Ale jest takie niebezpieczeństwo, że państwo 

się niejako pozbywacie możliwości wpływu na to, co będzie robiła konkretnie spółka, i kto 

będzie właścicielem tej spółki. Jest takie, istnieje niebezpieczeństwo, także trzeba też 

sobie wziąć pod rozwagę, czy za jakiś czas nie będziemy…  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Co pan opowiada. Właścicielem będzie gmina. Co pan tu 

głosi herezje. 

 

Mariusz Krzyżak – Czy pan stwierdza, że nie ma takiego niebezpieczeństwa?  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Jasne. 

 

Mariusz Krzyżak – Jest takie niebezpieczeństwo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie kierowniku, czy jeszcze chciał 

pan, panie wójcie… 
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Mariusz Krzyżak – Może też nie powinienem tego mówić, ale jeśli chodzi o wpływ na cenę, 

to co pan wójt powiedział, państwo zatwierdzacie ceny te, które zakład skalkuluje. Wójt 

je weryfikuje, czy są dobrze skalkulowane. Jeżeli są dobrze skalkulowane, wójt 

przedstawia radzie, tak, że są dobrze skalkulowane i państwo podnosicie rękę, że 

owszem takie chcemy mieć ceny. Przy spółce procedura jest identyczna. Jeżeli jest 

dobrze skalkulowane, głosujecie tak. Tylko przeważnie jest tak - cena, dobrze wszyscy 

wiemy, że  jest polityczna, zawsze ustawiana, więc zawsze się głosuje jak mieszkańcy 

……. Jeżeli w spółce cena będzie skalkulowana prawidłowo i tutaj zarządzający ustawi tą 

cenę, tak naprawdę państwo możecie tylko zastosować dopłaty, jeżeli chcecie obniżyć te 

ceny. Przeważnie tak się to odbywa. Cena musi wejść. Jeżeli dobrze skalkulowana, 

prawnie, cena musi wejść. Możecie wy jedynie wpływać na wysokość dopłaty, ale to ..… 

Możecie państwo jedynie wpływać na wysokość dopłaty dla mieszkańców, żeby obniżyć 

cenę. Więc cena dla mieszkańców to jest taryfa, którą my skalkulowaliśmy plus dopłata z 

gminy do tych cen. Ale widzę, że to jest, chyba śmieszne rzeczy opowiadam, bo wójt się 

śmieje. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wchodzimy w takie jakieś dość 

emocjonalne dyskusje i ja rozumiem, że sprawa jest znowu dyskusyjna. Podjęliśmy 

odnośnie dzisiejszego porządku. Za chwilę będziemy podejmowali tą uchwałę. Czy ona 

przejdzie to jest inna sprawa, ale proszę bez jakichś takich personalnych wycieczek.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – W tej chwili w zakładzie budżetowym ustalana jest stawka 

za wodę i ścieki. I teraz weryfikuje to wójt. Wójt jest od tego, żeby dopasować koszty i 

kierownik, żeby po prostu mieścić się w pewnych  ramach, jeżeli ustalamy. I tak samo 

jest w spółce, i tak samo jest w zakładzie gospodarki. To nie jest tak, że spółka sobie 

przedstawia i za ścieki chce 14 czy 15 zł, bo walnym zgromadzeniem jest wójt, to takiego 

prezesa nie ma w ciągu 5 minut. To nie jest w tym rzecz. Nic się nie zmienia jak było. 

Taryfę proponuje zakład gospodarki komunalnej, będzie proponować spółka. I to jest 

nieprawdą.  

 

Janina Gawlik – Ja może uzupełnię. Nie chciałabym tu polemizować, bo ja już swoje 

zdanie powiedziałam. Natomiast chciałabym odpowiedzieć na dwa podstawowe pytania, 

na które zareagował pan wójt, jeżeli chodzi o pana kierownika, bo pan kierownik 

uczestniczył z nami na spotkaniach i myślę, że dobrze tutaj zapamiętał, i z tym się trzeba 

liczyć, że niestety cenę ustala spółka. Prezes spółki proponuje cenę na podstawie  

kalkulacji. Jedyne, co może  podważyć rada to kalkulację, co tam mieści. I pytaliśmy się, 

czy wzrosła cena? Tak, o kwotę amortyzacji, dlatego że już nie gmina będzie remontować 

te rury, tylko spółka musi tak skalkulować, żeby te rury wymienić i zamontować. 

Natomiast panie wójcie ja naprawdę jestem za tą spółką. Proszę mi wierzyć. Tylko nie 

można mówić, że co pan opowiada herezje, bo udział nie może zmienić właściciela, bo 

udziałem jest 100% gmina. Proszę pamiętać, że szpital, też był udziałem 100% i już go 

nie ma. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Po pierwsze, żeby zmienić właściciela musi być uchwała 

rady. Czy nawet też proces, że ktoś wchodzi dodatkowo do spółki, nie decyduje wójt. 

Jeżeli chodzi o to, że spółka sobie opracuje jakiś cennik -walnym zgromadzeniem jest 

wójt, który najpierw weryfikuje kalkulację itd., dopiero przedstawia radzie. Nic się nie 

zmienia, jak do tej pory. Czy w spółce, tak samo mamy w Środzie, jest Średzka Woda. 

Rada nie na koniec roku, oni mają w kwietniu, rada uchwala cenę za wodę i ścieki. 

Natomiast jeśli chodzi o remonty - to nie jest też tak, remonty, spółka wygospodarowuje  

środki, robi remonty we własnym zakresie. Część dofinansowuje gmina. I tak w każdej 

spółce jest. Proszę nie straszyć, że jak będzie spółka to nie będzie robić remontów. Bo 

jak nie będzie remonty robić to się ten prezes nie nadaje do roboty. Proste. Wtenczas się 

dokonuje zmiany. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – My dyskutujemy tak, jakbyśmy 



  14 

podejmowali uchwałę kończącą. Tą dyskusję przeprowadziliśmy na wstępie. Te 

argumenty pan wójt przedstawiał. Są racjonalne. Te wątpliwości, które pan kierownik ma, 

też warto na nie odpowiedzieć. Myślę, żeby właśnie po to, żeby móc jakby dać to 

pomarańczowe światło, jest potrzeba podjęcia tej uchwały. Tak jak pan wójt powiedział, 

dajcie mi to pomarańczowe światło. To nie jest jednoznaczne z tym, że radni wyrażają 

zgodę na przekształcenie, bo w międzyczasie będzie pewnie jeszcze dużo argumentów 

przedstawianych i dużo pytań, na które będziemy szukali odpowiedzi.  

 

Iwo Iwaszków – Mam pytanie. Kto będzie powoływał prezesa tej jednoosobowej spółki i 

kto tym prezesem będzie? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Szanowni państwo ja nie chciałem tego poruszać. W tym 

się rozbija rzecz. Wszyscy pracownicy przechodzą z zakładu do spółki na zasadzie 23¹. 

Wszyscy przechodzą oprócz kierownika jednostki. Na kierownika jednostki ogłasza się 

konkurs i o to chodzi, bo w każdej spółce typu komunalnej musi być w konkursie 

zatrudniony menadżer. Menadżer, który ma swoją zarejestrowaną działalność  

gospodarczą. Będzie komisja konkursowa. Pan kierownik też może startować, wszyscy 

mogą startować. Może bardzo dużo startować. Komisja, która wybierze prezesa. 

Natomiast, jeśli chodzi o radę. Rada nadzorcza jest trzyosobowa i wszędzie, w małych 

spółkach to jest rzędu, w zależności rada od 300 do 500 zł członek rady nadzorczej 

otrzymuje. Różnie to jest, ale tak do 500 zł. Razem to jest koszt 1500 zł. Prezes to co 

innego. Prezes to nie właściciel.  

 

Iwo Iwaszków – Czy ja dobrze zrozumiałem, prezesem może zostać ten, który wygra 

konkurs? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Tak, tylko i wyłącznie, bo weszła nowa ustawa odnośnie 

przepisów, jeśli chodzi o spółki z o.o. I chyba od października tamtego roku właśnie ta 

jest ustawa, że np. zostawiają tego typu jak Średzka Woda, czy Miękinia, że prezes jakby 

już był wcześniej to wtenczas jest możliwość, chociaż prawnicy różnie to interpretują, że 

on dalej zostaje prezesem. Ale natomiast w wydziale prawnym naciskają, że musi być 

wszędzie w spółce menadżer. I to menadżer, który prowadzi, ma zarejestrowaną jako 

działalność gospodarczą, ma  ….. Taki jest wymóg prawny. Tutaj nie to, że ktoś sobie 

wymyślił, taki jest wymóg prawny.  

 

Ryszard Pisarek - Dziękuję panie przewodniczący. Tak króciutko. Panie kierowniku 

optymizmu! Proszę pana, ja w spółce pracuję już 30 lat, i proszę pana jestem 

pracownikiem spółki i wielki ukłon. I teraz spółką jesteśmy pracowniczą. Więcej 

optymizmu. Proszę państwa pan wójt tyle opowiedział, byliśmy na dwóch spotkaniach, 

panie przewodniczący dzięki panu, słuchaliśmy jednego prezesa, drugiego prezesa. 

Proszę pana, pan mówi o takich przyziemnych tematach. Pan jako przyszły prezes tejże 

spółki, bo mówi, nie mamy sprzętu. W leasing się bierze proszę pana. Proszę państwa, 

dał taki obraz, ja kończę, proszę pana więcej optymizmu. Proszę pana, spółka dla mnie to 

po prostu światło. Wie pan, że nie będzie na garnuszku gminy, bo taki prezes spółki 

będzie musiał mieć proszę pana portfel zleceń, musi współpracować z gminą. Gmina 

będzie przekazywała roboty, pan będzie wykonywał, bo pan powiedział nie tak dawno, że 

pan wykonywał roboty, ale nic pan z tego nie miał. Teraz proszę pana pan będzie spółką, 

to pan będzie miał od pana wójta pieniądze.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Też taką żywię nadzieję i wiarę, że tak 

będzie. Proszę państwa, ja myślę, że tak jak pan powiedział, te przyziemne sprawy 

myślę, że też są ważne, bo życie polega na przyziemnych sprawach, na tych mniejszych,  

a nie tylko górnych. Trzeba mówić o wizji, ale też trzeba mówić o konkretach i o takich 

właśnie przyziemnych sprawach.  

 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda - Ja tylko tak chwileczkę, bo na komisji usłyszeliśmy, że 

pan jest orędownikiem spokoju. Ja bym prosiła jednak, żeby w taki sposób …….  
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Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Może troszeczkę ekspresja poniosła. 

 

Józef Lech – Ja jeszcze chciałem zapytać, kto powołuje radę nadzorczą? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Zgromadzenie wspólników, czyli 

jednoosobowo wójt. Tak stanowi ustawa o gospodarce komunalnej. Zamykam dyskusję w 

tym punkcie. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o 

podniesienie ręki? 

  kto jest za  - 10 głosów za 

  kto jest przeciw – 3 głosy 

kto się wstrzymał – 2 głosy 

Projekt uchwały został podjęty. 

 

Ad. 15. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał tytuł projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Budżetowej. Czy radni potwierdzają, żeby nie odczytywać? 

 

Radni – Tak (jednogłośnie). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych 

do zabrania głosu, zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w 

przedstawionej wersji?  

  kto jest za  - 15 głosów za 

  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 16 . 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał tytuł projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uzyskał również pozytywną 

opinię Komisji Budżetowej. Otwieram dyskusję, zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały w przedstawionej wersji?  

  kto jest za  - 15 głosów za 

  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas 

oznaczony do 3 lat w obrębie wsi Wilków Średzki części działki nr 18 o pow. 0,75 ha. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Budżetowej. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały w przedstawionej wersji?  

  kto jest za  - 15 głosów za 

  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.18. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie  

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas 
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oznaczony do 3 lat w obrębie wsi Szymanowice o  pow. 0,53 ha oznaczoną numerem 

działki 59/2. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Budżetowej. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały w przedstawionej wersji?  

  kto jest za  - 15 głosów za 

  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.19. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na 

czas oznaczony do 3 lat w obrębie wsi Kostomłoty całej działki nr 350/1, części działki nr 

350/4 oraz część działki nr 350/3 o łącznej pow. 0.17 ha. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uzyskał pozytywną opinię 

Komisji Budżetowej. Otwieram dyskusję. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały w przedstawionej wersji?  

  kto jest za  - 14 głosów za 

  kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 1 głos 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad.20. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ze sprawozdaniem zapoznaliśmy się na 

posiedzeniu Komisji Budżetowej. Czy są jakieś pytania do sprawozdania? Nie widzę 

chętnych.  

 

Ad.21. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Na poprzedniej sesji wpłynęły wnioski 

od trójki radnych. Pan Iwo Iwaszków odpowiedź uzyskał. Pan Ryszard Pisarek również 

odpowiedź uzyskał. Pan Marian Fita – stanowisko zostało przekazane do Komendy 

Powiatowej, czekamy na odpowiedź. 

 

Iwo Iwaszków - Chciałbym tylko, jeżeli wpłynie decyzja starostwa, żeby jak najszybciej 

mnie poinformować. 

 

Ad.22. 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda – Panie wójcie ja mam bardzo gorący wniosek, żeby 

można było na cito zrobić, bo pogoda dopisała i strasznie porosły pobocza w trawy. To są 

takie sytuacje. Na skrzyżowaniu z Ramułtowic i Lisowic do Karczyc trzeba prawie 

wyjechać na połowę skrzyżowania, żeby zobaczyć, czy coś nie jedzie. Na osiedlowej 

drodze nie ma żadnego pobocza i właściwie, jak nie jest wykoszone, to trzeba iść ulicą z 

tymi dziećmi wioskami, to też nie jest dzisiaj bezpieczne. Gmina Kąty Bogdaszowice już 

dawno temu wycięła i ta różnica może jest dlatego.  

 

Iwo Iwaszków - Chciałbym skorzystać z okazji, że mogę podziękować wszystkim tym 

osobom, które były zaangażowane w rozbudowę placu zabaw w Kostomłotach. Chciałbym 

serdecznie podziękować również tym państwu, którzy się zaangażowali. Plac jest już 

otwarty, rodzice są bardzo zadowoleni, więc ja z tego miejsca chciałbym podziękować 

wszystkim tym, którzy się do tego przyczynili, że ten plac powstał. A druga sprawa. Mam 

taki wniosek w nawiązaniu do tego, co powiedział pan Kazimierz Buba z zapchaną 

kanalizacją. Ja jestem daleki od tego, żeby przeprowadzać śledztwo, kto zapycha te rury, 

ale może skoro wiszą takie informacje w  toaletach w UG o tym wrzucaniu ręczników do 

toalet, to może panie wójcie po prostu zamontujmy  w tych dwóch toaletach suszarkę do 
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rąk. Jeżeli będą się zapychać dalej to znaczy, że któryś z mieszkańców to robi. Mam 

wniosek, żeby zamontować tam dwie suszarki.  

 

Janina Gawlik – Prosiłabym panie wójcie o odpowiedź na piśmie, bo interesuje mnie, 

mam zapytanie od mieszkańców, czy tranzyt, mamy inwestycję zaplanowaną – budowa 

tranzytu wodociągowego Godków-Paździorno wraz z siecią wodociągową. Ja bym chciała, 

żeby pan wójt na piśmie mi odpowiedział, czy Godków, Paździorno to jest tranzyt, czyli 

sieć i od Paździorna do Osieczyny, czy to też jest tranzyt, czy to jest zwykłe przyłącze? I 

czy całość powinniśmy zgodnie z prawem finansować ze środków publicznych, czyli ze 

środków gminy? Chciałabym tą odpowiedź na piśmie. 

 

Jan Szwedo – Ja chciałem zapytać, bo uczniowie, którzy uczęszczają do szkół 

podstawowych i gimnazjalnych mają zapewniony dojazd do szkół. Jest realizowany bez 

zarzutu, natomiast szkoły ponadgimnazjalne np. na trasie Karczyce-Ramułtowice-

Budziszów-Sikorzyce zostały zostawione samym sobie i od 10 dni nie są dowożone. 

Zostały zawieszone dwa jedyne busy autobusowe 7.05 i 8.05 z Wrocławia do Środy 

Śląskiej i te dzieci tułają się. Spóźniają się na lekcje. Oczywiście tą sprawę zgłaszaliśmy 

do pana wójta. Zgłaszaliśmy do Polbusu, powiatu i efekt jest taki, że dzisiaj po rozmowie 

z panią z firmy Polbus powiedziała mi, żeby nie liczyć na nich, że oni na pewno nie będą 

wozić. Próbowali uruchomić autobus linii Lutynia-Środa Śląska o godz. 8.05, gdzie dzieci 

dojeżdżałyby do szkoły już na drugą lekcję, ale to też jest uwarunkowane tym, czy 

kierowca będzie, czy nie będzie. W internecie dzień wcześniej się ukazuje informacja, że 

taki autobus będzie. Proszę państwa, dzieci do szkoły! To są poważne tematy i ja bym 

prosił, korzystając z tego, że są tu radni powiatowi, żeby naprawdę przyłożyć się do tego 

tematu. Być może inną firmę w jakimś takim tempie szybki, wrzucić na tą linię, poprosić. 

Tutaj jeszcze dodam, że pomimo miesięcznych biletów zawieszone zostały kursy. Tak nie 

można. Niektóre dzieci mają taką możliwość, że ze starszymi kolegami się dosiadają, bo 

tamci już mają prawo jazdy, ale ja swoich dzieci nie dołożę do takiego kierowcy, żeby on 

może zaszalał. 

 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda – Panie wójcie ja dołączę, ponieważ my żeśmy podjęli 

ten temat. Pan wójt wie doskonale, jaka była dyskusja na zebraniu w Chmielowie i 

Karczycach i po prostu jest stały problem z tymi dowozami, że ci przewoźnicy troszeczkę 

ignorują nas, twierdząc że jeżeli gmina coś nie dołoży to oni absolutnie już nie są w 

stanie jeździć. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Pani radna  z Ramułtowic dzwoniła jak Polbus zawiesił te 

dwa kursy. Ja rozmawiałem z prezesem, kierownikiem itd. Oni powiedzieli, że na drugi 

dzień uruchomią 8.05 z Lutyni, tylko on nie rozwiązuje sprawy, bo dzieci spóźniają się na 

lekcję. Kierownik dzwonił, że tylko było w Ramułtowicach 2 osoby. Ja rozmawiałem z 

wicestarostą i prosiłem go, bo teraz tak, to automatycznie będzie rzutować, jak nie ma 

połączeń, będzie decydować o ilości młodzieży w naszych szkołach średnich. Prosiłem 

wicestarostę, żeby poprzez swoje służby zrobić to, co będzie nabór w tej chwili, ile dzieci 

z poszczególnych miejscowości, czy w szkołach średnich, czy zasadniczych, w Środzie 

Śląskiej, żebyśmy mogli wspólnie rozmawiać z innymi przewoźnikami, bo inni 

przewoźnicy też są otwarci na to. Ja wiem, że do końca roku będzie ciężko. Nie ma 

możliwości, bo to kwestia wprowadzenia przewoźnika, wywieszenia rozkładów, urząd 

marszałkowski musi zweryfikować to. To jest minimum 3 m-ce. Jeżeli będziemy mieli 

takie dane, będziemy rozmawiać z przewoźnikami, po prostu, żeby uruchomić o 7.00. Ja 

jestem w kontakcie. Twierdzi Polbus, że nie ma kierowców, że im brakuje. Trudno mi 

dyskutować. Ja interweniuję, dzwonię, ale na przyszłość można może w jakiś sposób 

rozwiązać. Jeżeli chodzi o koszenie poboczy, to mnie kierownik informował. Będzie w tym 

tygodniu, bo jest firma. Było ogłoszone w formie zapytania. Jest już wybrana i będzie 

koszone. Ja dzwonię, na łączach z prezesem, cały czas interweniuję, jeżeli chodzi o 

tamten temat.  

 

Jan Szwedo – Wrócę do mojego pytania pierwszego. Kto jest odpowiedzialny za 
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komunikację, za dojazd dzieci do szkół ponadpodstawowych, bo jeśli jest ktoś 

odpowiedzialny to niech się weźmie do roboty.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – To już po raz kolejny jest taka sytuacja, 

zgłaszał pan na którejś sesji. Prawo, niestety, mówiąc krótko przewozowe jest bardzo 

liberalne. Na przestrzeni kilkunastu lat coraz bardziej jest liberalne. Kiedyś i na dzień 

dzisiejszy, jeśli chodzi o komunikacje na terenie gminy, zarządza tym wójt. Ale już 

między dwoma gminami, a mamy do czynienia z takim czymś – powiat. Natomiast 

niestety przewoźnicy, o ile ubiegają się o takie zezwolenia, odbywają takie kursy, muszą 

spełnić pewne wymogi, natomiast jeśli chodzi o zawieszenie, czy wycofanie się, proszę 

państwa, to jest z dnia na dzień. Tak prawo to reguluje. Jeżeli są pewne aspekty, 

uzasadnią to czy brakiem ekonomicznego uzasadnienia, czy tak jak tutaj, rozumiem, że 

tłumaczą brakiem kierowców, no niestety, prawo na to zezwala. Oczywiście jest aspekt 

tego, o czym pan powiedział, aspekt tych biletów miesięcznych, czyli tej rozliczalności. 

Natomiast ze swojej strony myślę, że pan wicestarosta, który koordynuje tą sprawę, 

spróbuje na różne sposoby rozwiązywać tą kwestię, natomiast możemy się obracać w 

ramach tego porządku prawnego, który jest. Takim rozwiązaniem miał być, to co rada w 

pewnym momencie dofinansowała – plan transportowy powiatu średzkiego, gdzie tam w 

pewnym momencie wskazywało się linie komunikacyjne z możliwością dofinansowania. 

Niestety, zgodnie  z ustawą, zostało prolongowane przez parlament nasz krajowy wejście 

w życie pewnych przepisów i to zostało oddalone, z argumentacją, żeby jeszcze lepiej to 

dopracować. Natomiast jaki będzie efekt, trudno powiedzieć.  

 

Ryszard Pisarek – Ja muszę państwu powiedzieć. Dziękuję panie wójcie, że pan 

nadmienił. Ja tam kilkakrotnie wydzwaniam, bo korzystam nieraz z usług Polbusu. Ja 

tutaj się zastanawiam, czy nie należałoby uruchomić urząd marszałkowski, żeby 

zainteresował się. Chodzi o powiat średzki, ale nie tylko o powiat średzki. Ten Polbus nie 

zdaje egzaminu i tu należałoby poprosić na sesję pana prezesa Polbusu, niech wysłucha 

tego……. Musimy rozmawiać. To nie tylko, że pan prezes z Polbusu przyjechał do Środy 

Śląskiej, przywiózł pączki, rozdawał pasażerom, wszyscy zaskoczeni, co pan prezes 

pączki rozdawał. Wszyscy byli zadowoleni i mieszkańcy myślą, że wszystko będzie ok. A 

muszę państwu powiedzieć, że Środa Śląska i tutaj członkowie zarządu powiatu. 

Naprawdę proszę i z burmistrzem, bo wy państwo też reprezentujecie gminy naszego 

powiatu, naprawdę dać zapytanie. Ale proszę państwa nie tylko tutaj fiksuje Polbus. Ja 

chętnie zaproszę pana Kruka, bo wprawdzie to nie jest rola pana tutaj, bo ktoś mu daje 

koncesję. Daje mu powiat, ale niech on tutaj wysłucha. On też jeździ. Autobus, który 

wyjeżdża ze Środy Śląskiej 18.10 w ogóle nie kursuje. Nie przestrzegany jest tzw. 

rozkład jazdy. Pytam się pana Kruka, gdy wezwę taksówkę, zwróci pan mi, bo w tym 

czasie autobus nie jechał? I tutaj powinniśmy się zainteresować takimi uwagami. Polus 

Polusem, ale pan Kruk, który tutaj działa dużo na terenie naszej gminy. Powinniśmy 

zapytać, żeby jednak to było przestrzegane.    

 

Marian Fita – Panie przewodniczący, panie wójcie, szanowni radni, zaproszeni goście. Ja 

co prawda tym razem mam 12 punktów. Nie będę się do wszystkich odnosił, po prostu w 

jednym zadaniu odpowiem, ponieważ jak wiecie państwo 11 chyba maja miałem zebranie 

wiejskie i na tym zebraniu wiejskim też m.in. pan wójt ostro się wypowiedział w stosunku 

do mojej osoby. Panie wójcie zanim zacznę powiem, każdy  z nas reprezentuje wyborców. 

Życzę każdemu radnemu takich wyników od początku, kiedy jestem w radzie, jakie ja 

miałem. Panie wójcie te wyniki to są za działania moje zgodne z prawem. Nie patrząc na 

to, czy ja wpływam  na usunięcie jakiegoś przyjaciela z posesji, czy podobnych innych 

rzeczy. Moje działania są zawsze równie i zgodne z prawem. I zawsze to mówiłem, że 

Kowalski ma być równy Nowakowi. Panie wójcie pan wtedy pięknie powiedział na tym 

zebraniu. Proszę państwa pobiłem rekord obecności. Ja na ośmiuset iluś wyborców  

miałem 20 osób na zebraniu. Bywa i tak. To jest rekord frekwencji. Chcę państwu 

powiedzieć, że odkąd zostałem sołtysem, jak zostawałem sołtysem miałem 41 osób, 

później w kolejnych odsłonach, w kolejnych kadencjach w pierwszym posiedzeniu, 

powyżej 80 osób i panie wójcie podsumowując, ja sobie nie pozwolę, żeby pan obrażał 
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mnie. Ja się nie muszę znać na kanalizacji. Ja jestem radnym i reprezentuję swoich 

wyborców, czy to się komuś podoba, czy nie, ja nadal będę tak postępował. Liczyłem się 

wręcz z rezygnacją nawet z sołtysa, ale nie panie wójcie, nie dam tej satysfakcji. Ja 

doprowadzę jeszcze w tej kadencji sprawy do czystych i przejrzystych. Nie idzie 

rozmawiać z panem poprzez powiem wnioski na sesji, bo nawet ta dziura, którą mi 

wczoraj znowu zarzucił mieszkaniec, że zabić się chciał. Proszę państwa drugi miesiąc, a 

spryskiwane było tu tak. Nieważne, teraz odniosę się do tych punktów. Pkt 1 – ścieżka 

rowerowa (projekt). Panie wójcie, czy w tym projekcie, który ja przekazałem pani 

przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, mam tutaj, jeżeli radni by chcieli zerknąć 1 i 2 

stronę, na czym to polega. Przewidywała ścieżkę rowerową usytuowaną przy drodze od 

Zabłota do Kostomłotów, i gdzie za rowem już w tą stronę została przekierowana ścieżka 

na rów, pozostawiając działki, które są własnością gminy, oznaczone symbolem DR, nie 

podlegają zasiedzeniu. Pominięto to. Ja się cieszę. Pięknie miał być odrestaurowany cały 

Rynek. Robiliśmy projekty. Nic się nie działo panie wójcie bez rady sołeckiej. Może pan 

ma dzisiaj jakiś gabinet cieni, że coś się dzieje. To jest punkt 2. Nie będę rozwijał, bo 

szkoda czasu. To jest sprawa, która jest też bardzo ważna i wierzę, że ona się tu nie 

zakończy. Niech pan mi uwierzy, że będę robił wszystko, żeby znalazła ten finalny koniec, 

bo jeżeli gmina kiedyś, przed laty zalegała z opłatami, to radni podjęli decyzję bardzo 

odważną o tym, żeby wynająć prawnika, i żeby odzyskać środki w wys. chyba 6 mln zł z 

tytułu składowania odpadów na wysypisku śmieci. To jest punkt. Dzisiaj gmina ma 

zapłacić ponad 1 mln zł odnośnie terenów, które miały być pod MOP, gdzie wójt w tamtej 

kadencji, nie w tamtej, kilka kadencji wcześniej, nie będę tu operował nazwiskami, pan 

radny był w zarządzie gminy w tym czasie, pobierane były opłaty i dzisiaj się okazuje, że 

trzeba to zwrócić. Mamy chyba tak ponad 1 mln zł tak do zwrotu, z odsetkami? Dobrze 

panie wójcie, ale tu trzeba szukać wyjaśnienia. Może nie personalnie, politycznie, żeby 

nie krzywdzić na przyszłość ludzi. Niech mi pan wierzy, w tej determinacji ja się zwrócę 

nawet do premiera rządu o pomoc, bo ja prawników nie mam. Ja jestem radnym 

reprezentującym mieszkańców. Teraz sprawa następna, którą radni też podjęli, decyzję w 

tej sprawie, ułożenia tego kabla nieszczęsnego. Pani radna też wspomniała nawet, co mi 

się spodobało w jednych z pierwszych spotkań dotyczących ułożenia kabla od siłowni 

wiatrowej tzn. od GPO wzdłuż pasa autostradowego. Tych wiatraków dzisiaj może nie 

będzie, ale robiono wszystko, aby ułatwić wejście potencjalnego inwestora i projektowano 

w drogach gminnych. Pamiętacie państwo byłem przeciwny, żeby tego nie robić. Był 

projekt ułożenia, plan ułożenia wzdłuż pasa autostradowego tylko w tym temacie wielu 

rolników żądałoby indywidualnie zapłacenia za to, a to są sprawy strategiczne dla gminy. 

Proszę państwa ruszyło mnie coś jeszcze bardziej mocnego, to jest punkt chyba 5. Pan 

wójt na zebraniu wiejskim powiedział jeszcze coś takiego, że poprzez takie decyzje 

niektórych radnych, pan traci 500 tys. zł rocznie na inwestycje. Panie wójcie, pan na 

początku roku budżetowego, pan mówił, że my nie mamy w ogóle pieniędzy na 

inwestycje. Dzisiaj robimy, nie ma problemu. Czy jest tak panie wójcie? Ja cały czas 

mówię pod kątem, że nam. Panie wójcie kolejno, pan później może się odnosić. Panie 

wójcie wtedy po pensum nauczycieli ruszyło mnie to bardzo. Jeżeli jest sytuacja, 

mówione to było, pani radna Gawlik to powiedziała tu w obecności kiedyś grupy 

nauczycieli, jeżeli jest popełnione przestępstwo w postaci wymuszania tych 13 godzin, 

dopełniania do pełnego etatu, jeżeli są winni … zawiadomienie prokuratury. Jak do tej 

pory żaden nauczyciel nie jest skazany wyrokiem sądowym. Żaden nauczyciel. Tak to 

określę. Sprawa następna. Sieć wodociągowa Osieczyna. Zawsze staram się mówić 

prawdę. Nieważne czy to rodzina, czy nie rodzina. Sieć wodociągowa, tu pan ma też 

kopię tego projektu, przekrój 90 mm. Jestem pełnym sercem za podłączeniem tych 

mieszkańców, bo oni też muszą mieć wodę. Ale proszę państwa my nie uzbrajajmy 

terenu, gdzie gmina nie ma żadnej własności. Nie róbmy tego, nie róbmy. Zróbmy to 

minimalnym przyłączem. Pan jest specjalistą. Minimalne przyłącze jakie jest 

dopuszczalne. Prowadzić to w drodze gminnej, niech to będzie sieć. I dlatego też przy 

tym wniosku panie przewodniczący Komisji Prawa, wnioskuję że przy tym wyjeździe w 

teren 6 czy 5, żebyśmy zaczęli od Osieczyny. Dokumentację drogi, która ma przebiegać 

łącząc Paździorno z Wichrowem, z CPN, przyłącze. Gdzie ono się kończy? Może sięgnijmy 

dalej, róbmy jeszcze kanalizację, poprowadźmy prąd. Bardzo proszę. No i teraz mniej 
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ważne, ale też ważne – Skwer Jana Pawła II. Panie wójcie kilkakrotnie zgłaszałem na 

sesji i prosiłem, żeby założyć wreszcie porządną tablicę. Mamy pięknie oznakowane 

nazwy ulic. Przywiązany do wejścia do kościoła przy barierce znak  Skwer Jana Pawła II. 

Prosiłem też i tu się zwracam do radnych szczególnie poprzedniej kadencji. Pamiętacie 

państwo jak żeśmy zakopywali tam tego dęba. Pamiętacie państwo. Są zdjęcia, w 

Biuletynie pięknie, udział Księży, oficjeli różnego rodzaju. Każdy wrzucił coś ziemi. Jeżeli 

ja zwracałem się do pracownika odpowiedzialnego za to, obiecane miałem, tablica dalej 

nie jest gotowa i tabliczka informująca, że to jest  Skwer Jana Pawła II. Proszę państwa, 

nie wiem, jak pozostali, ale myślę, że radni z poprzedniej kadencji sfinansujemy to. 

Złożymy się i sfinansujemy, i tą tabliczkę, i miejsce upamiętnienia, bo ten dąb ma ku 

temu służyć. Firma Bisek - dokończenie prac. Padło pytanie na zebraniu, skracam jak 

mogę, co z tym smrodem, z tym zapyleniem, jakie idzie? Idzie on, może nie często, ale 

idzie to zapylenie. Panie wójcie tak samo posadowienie tej firmy Bisek na tym terenie, 

jak i ferma wiatrowa, było  poprzedzone konsultacjami ze społeczeństwem. Z tym, że 

konsultacje społeczne dotyczące farmy wiatrowej dotyczyły tego, iż zgoda była 

mieszkańców na to, że tak, budowa, bo to miało być rozbudowane o jeszcze Dębice, 

potężny GPZ. Pani radna o tym dobrze wie. I cała moc miała zostać w Kostomłotach na 

naszej strefie, co pozwoliłoby na rozbudowanie, bo w tamtym czasie był inwestor, który 

chciał wejść, który siedzi dzisiaj w Komornikach, tylko on powiedział, ile chciał mocy pani 

radna, 6 megawatów, w ciągu jednego roku, a my mamy 3 w zapasie. Ja wierzę, że ta 

sieć nie powstanie, bo od razu mówię o wiatrakach, bo byłem obiema rękami, jeździłem 

pod Szczecin oglądać te wiatraki, bo nigdzie ich tu nie było. Byłem obiema, ale wierzyłem 

proszę państwa, że ten prąd tu zostanie. O to walczyliśmy. Dzisiaj rozmyło się. Spółka 

jedna zamiotła drugą, gdzieś powstała trzecia w Warszawie, nie wiadomo….. I sprawa 

dotycząca wynajęcia sali. Panie wójcie wszystkie miejscowości przeprowadziły zebrania i 

każda miejscowość, która ma świetlicę, salę, miała się określić , jak widzi wynajmowanie. 

Czekamy na to nowe zarządzenie. Ja panu powiem tylko jedno, że  z tytułu wynajęcia, 

tam było dwie imprezy zorganizowane przez mieszkańców, radę sołecką, wpłaciła jakąś 

sumę z tytułu mediów. Tak to jest zapisane. Proszę pana, dzisiaj ZGK, patrzyłem na 

ostatni licznik, jest chyba 70 parę metrów wody na jednym liczniku. Jest drugi licznik. 

Chciałbym wiedzieć, ile gmina zwróciła zakładowi gospodarki za te usługi, bo jeżeli 

przychodzi mi osoba wynajmująca, panie sołtysie, ja mam w tym wszystko, ja mam w 

tym gaz, który kupujemy my, my wieś, nie gmina. My kupujemy ze środków własnych. Ja 

mam w tym klimatyzację. Proszę państwa nie pozwolę sobie na to, żeby urządzenie, 

które jest ponad 100 tys. warte obsługiwane było przez kogoś, kto sobie wejdzie i 

jednocześnie pracuje urządzenie i pootwierane okna. To się mija z celem. To nie można 

tak. Klimatyzacja działa bardzo sprawnie ta, bo to jest wymiennik powietrza. I to w tym 

czasie musi być wszystko zamknięte, wtedy to błyskawicznie zrobi właściwą temperaturę. 

Pan wójt był nie na jednej imprezie, wie pan, że to się sprawdza, ale nie może to 

obsługiwać Kowalski. Nie może panie wójcie, bo to są ogromne pieniądze. Niezawinione 

przez sołtysa. Jeszcze zobaczę, może skrócę. Turniej Wsi. Wiecie państwo co, chyba 

zakończę. Mam jeszcze kilka, ale zakończę. Na co mogę, proszę o odpowiedź na piśmie.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha - Odpowiem na piśmie, ale z przyłączami Osieczyny 1200 

m, pięćdziesiątką. Tutaj był wniosek pana Pisarka i to jest realizowane. Rozpatrujemy to. 

Jeśli chodzi o dziurę, to dziura pana radnego powiatowego, ta dziura, która jest ileś lat. 

Jeśli chodzi o to, że nikt nie występuje itd. Myśmy wystąpili. Ja informowałem na 

komisjach, na sesji, wszędzie. Prokuratura Generalna, jeśli chodzi o Statoil wystąpiła do 

WSA o uchylenie decyzji SKO. I to pan radny wie, ja już kilka razy informowałem, także 

nie to, że się nic nie robi. I tak wiele, wiele rzeczy, ale nie będę się rozwodził. Widzę, że 

państwo też są zmęczeni. Na piśmie dostarczymy. 

 

Jan Szwedo - Na komisji przed sesją zadawałem pytania odnośnie zadania – remontu 

świetlicy w Budziszowie. On będzie realizowany z LGD, prawda? Pan wójt wspomniał, że 

nie można łączyć LGD z RPO. Według mnie to jest bardzo zasadne, żeby to pełne zadanie 

było, żeby miało sens, to bez ocieplenia ścian, według mnie to tak prawdę mówiąc 

troszkę to jest marnotrawstwo, bo nie wiadomo, jak się zachowa ….. ..gdy ściany mające 
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20 cm  wykonane z materiałów nie termoizolacyjnych. Według mnie troszeczkę szkoda 

choćby nawet farby na ścianie, która myślę, że po roku czasu to będą wyrzucone 

pieniążki w błoto. Dlatego ja bym sugerował ……., czy można to dofinansować z innych 

źródeł. Pan wójt powiedział, że jeśli sobie dobrze kojarzy to nie można łączyć tych dwóch 

zadań, a ja bym … 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha - Ale gmina może robić. 

 

Jan Szwedo - To bardzo proszę gminę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czyli nas wszystkich, żeby znaleźć 

środki. Rozumiem panie wójcie, że na piśmie pan odpowie.  

 

Kazimierz Buba – Za wiaduktem na autostradzie w kierunku Wichrowa, co jedzie się ulicą 

Południową, tam jest własność ANR  (wydaje mi się) i jest piaskownia. Ktoś do tej 

piaskowni wywiózł kupę witryn sklepowych tj. metal, szkło, guma. Ktoś wywiózł chyba 

samochodem, albo przyczepą. Obcy tego na pewno nie zrobił, tylko swój chyba. Warto  

byłoby zobaczyć i namierzyć. Chyba nie jest to takie trudne i ukarać, bo przecież 

bezpłatnie można to zawieźć do PSZOK-u. Tam rosą chwasty. To jest nieutylizowane.  

 

Marian Fita – Mówiąc o firmie Bisek nie uzupełniłem tego. W konsultacjach społecznych 

jakie były podjęte wtedy i zobowiązania firmy, było to, że po zakończeniu rozbudowy, 

widzicie państwo, że on tworzy wokół wały, nastąpi zasadzenie drzewami, żeby jak 

najbardziej ….,  tak jak to mamy jadąc do Wrocławia koło Leśnicy, w oddziale firmy. O ile 

wiem firma Bisek w tamtym roku dokupiła następne 5 ha od Agencji i usypuje wał dalej. 

Jeżeli zakończy, będę robił wszystko, żeby te zobowiązania były realizowane. Zasadzenie, 

parę lat i zarośnięte drzewami. Smrodu się może nie pozbędziemy, ale zrobimy wszystko, 

żeby go zmniejszyć. Panie radny od tego są organa kontrolne, które mają się tym 

obowiązek zająć. 

 

Leszek Wicha - Słucham wypowiedzi. W poprzedniej kadencji, zaraz po tym, jak pan 

Bisek postawił swoją otaczarnię i całą instalację, która ma produkować, zwróciłem się na 

sesji, bo mieszkańcy Kostomłot pytali się mnie, czy to tak będzie cały czas śmierdzieć 

itd., zwróciłem się na sesji o to, żeby wystąpić z prośbą do pana Biska. Dostaliśmy wtedy 

odpowiedź, że jest uruchamianie, sprawdzanie i może śmierdzieć. To było jeszcze w 

poprzedniej kadencji. I ja dobrze pamiętam, pan radny po sesji do mnie podszedł i 

powiedział mi, żebym nie ruszał tematu, bo on nam będzie robił drogi, asfalty w 

Kostomłotach. Tak pan mi powiedział po sesji. 

 

Marian Fita – Panie radny, jeżeli pan używa takich argumentów, to jest mi przykro. 

Proszę mi to na piśmie pokazać. Powiedziałem wtedy panie radny, że Bisek jak zakończy 

inwestycje zacznie robić wszystko. Ja w takim razie mam następne pytanie, ale zadam na 

następnej sesji, bo nie chcę już schodzić poniżej poziomu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Myślę, że niepotrzebnie to przeradza się 

w pyskówkę.  

 

Ryszard Pisarek – Ja przepraszam najmocniej państwa, ponieważ gmina Kostomłoty, a 

szczególnie ta miejscowość, jest mi bardzo bliska, bo tutaj się gromadzi rzesza ludzi. To 

jest nasza wizytówka. Ja mówię o Kostomłotach w samych superlatywach, a my tutaj nie 

dbamy. Panie sołtysie, ja dam panu takie zapytanie. Pan powiedział panie 

przewodniczący, że było 30 parę osób. Przecież pan wójt nie nagania mieszkańców tylko 

sołtys jest dowódcą i tutaj trzeba może zwrócić sie do księdza proboszcza. Panie 

przewodniczący do czego zmierzam. Ja znam Kostomłoty z 1998 r., bo to już pierwsze 

samorządy, pierwsza sesja samorządowa. To były inne Kostomłoty panie sołtysie. Pan też 

może był sołtysem. Proszę pana jak ja przykładowo patrzę na tą piękną madonnę, patrzę 

na te obiekty, które tutaj towarzyszą tj. dom kultury, stół do tenisa, jak to ogrodzenie. 
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Panie wójcie ja mam do pana taką prośbę serdeczną, żeby zmusić swoich kierowników 

jednostek. Oni mają zadbać, nie wójt ma zadbać. I tu mam do pana kierownika ZGK. 

Tutaj kolega radny Buba nawet członek zarządu powiedział…. Ja nie chcę panu 

podpowiadać, ani pana uczyć, co robić jak kanalizacja jest zapchana. Co ja robię wtedy. 

Wniosek jest taki panie kierowniku. Należy wezwać WUKO. WUKO ma oczyścić kolektor. 

Jak kolektor jest oczyszczony to jest jeden temat, on się nie będzie za dwa tygodnie 

zapychał. A drugi temat. Pan jako kierownik ZGK musi robić ogłoszenie pouczające, co 

należy wrzucać do kanalizacji. Ja panu przywiozę taką reklamę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zamykam punkt wnioski i zapytania.  

 

Ad. 23. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Planowana sesja czerwcowa to 27, we 

wtorek, chyba że w międzyczasie zdarzy się nadzwyczajna na wniosek pana wójta. 

Przypominam państwu, że dostaliście zaproszenie na 70-lecie SP w Mieczkowie – 10 

czerwca o 14.00 zaczyna się mszą św. Również 10 czerwca o godz. 10.00 na stadionie w 

Kostomłotach VI Memoriał im. Stanisław Siekierskiego. Nie widzę chętnych do zabrania 

głosu, więc zamykam ten punkt.  

  

Ad. 24. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję bardzo. Zamykam sesję. 

 

Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Orzechowska. 

Sesja trwała od godz. 14.00 do godzi. 15.49. 
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Załącznik do protokołu 

 

S P R A W O Z D A N I E   W Ó J T A 

z wykonania uchwał Rady Gminy Kostomłoty podjętych na                                          

XXXVIII sesji w dniu 28 kwietnia 2017 r.  

 

 

1. Uchwała Nr XXXVIII/225/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty 

na 2017 rok. 

Dochody budżetu gminy – 26.357.819,09 zł. 

Wydatki budżetu gminy – 28.275.329,58 zł. 

 

2. Uchwała Nr XXXVIII/226/17 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Kostomłoty dla obszaru 

położonego w obrębie Bogdanów. 

Uchwałę przekazano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Głównym celem opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

jest uporządkowanie struktury funkcjonalno – przestrzennej miejscowości Bogdanów 

poprzez stworzenie w formie prawa miejscowego warunków zagospodarowania 

terenu. Pozwoli to maksymalnie podnieść walory przedmiotowego terenu, oraz 

usankcjonować ustalenia wynikające ze Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy.  

 

3. Uchwała Nr XXXVIII/227/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat w 

obrębie wsi Piotrowice 

Trwa procedura zawierania umowy. 

 

4. Uchwała Nr XXXVIII/228/17 w sprawie wytypowania sołectw do 

uczestnictwa w Programie Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim. 

Zgłoszona do Programu miejscowość będzie mogła korzystać ze wsparcia 

udzielanego przez Samorząd Województwa. 

 

 

Ponadto w/w uchwały przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz do RIO we Wrocławiu (poz.1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


